
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 3  del  07/01/2011 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI.  
PERIODO 1.1.2010 – 31.12.2010 

***** 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 
Visto l’art. 26 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.02.2004; 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco in data 13.06.2006 di attribuzione degli incarichi relativi alla posizione 
organizzativa di area;  

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 43 del 03.08.2006, con la quale è stata determinata 
pari a € 15,34 la misura del gettone in oggetto; 

VISTO il sottostante prospetto relativo alla partecipazione a sedute consigliari tenutesi nel periodo 1.1.2010 
– 31.12.2010; 

RICHIAMATA la rinuncia alla indennità espressa dai consiglieri comunali Marelli Giuseppina, Ravizza 
Michele, Cerutti Aldo, Lancellotti Massimo e Fornara Alberto Giuseppino; 

ACCERTATA la disponibilità sui fondi assegnati; 
 

DETERMINA 

1) di liquidare, per i motivi in premessa, in favore dei consiglieri comunali di cui appresso le somme a fianco 
di ciascuno riportate per la partecipazione a consigli comunali tenutisi nel periodo 01.01.2010 – 
31.12.2010;   

 27/04/2010 22/07/2010 23/09/2010 30/11/2010 totale importo 
Bertuzzi Marco 1 1 1 1 4 61,36 
Rovarini Riccardo 1 1 1 1 4 61,36 
Bonetti Paola 1 1 1 0 3 46,02 
Rossi Ezio   1 1 2 30,68 
      199,42 

2) di imputare la spesa complessiva di €  199,42 all’intervento 1.01.01.03 capitolo 1000 "Indennità agli 
amministratori e gettoni di presenza" in conto residui 2010 del bilancio di previsione 2011, in corso di 
stesura; 

3) di imputare la spesa complessiva di €  16,95 all’intervento 1.01.01.07 capitolo 1004 "Irap su indennità agli 
amministratori" in conto residui 2010 del bilancio di previsione 2011, in corso di stesura; 

4) di dare atto che l’ammontare liquidato a ciascun consigliere non supera, nell’ambito di ciascun mese, 
l’importo pari ad un terzo dell’indennità di funzione prevista per il Sindaco di questo Comune. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO- FINANZIARIA 
f.to Piera Cavallotti 

 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
_______________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso,  07.01.2011                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                               f.to Cavallotti Piera 
 

 
Copia conforme all’originale. 
Soriso,                                                                                                                                  IL DELEGATO 
 


